

GGC Construtora Camargo Ribeiro Smele

Rua Coronel Brito Filho, nº 389 - Fátima
 CNPJ - 04932093/0001-43
 Tel: 3423-8405 / 99981-2426 Pouso Alegre, MG.
 cccamargo@yahoo.com.br

PLANILHA DE MEDIÇÃO 01

OBRA: REFORMA DO ANTIGO CENTRO DE SAÚDE		DE 17/07/2020 A 05/08/2020		PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA										
LOCAL: PRAÇA ANTONIO MEGALE, 86		FORMA DE EXECUÇÃO:		VALOR TOTAL R\$:										
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS		()	(X)	INDIRETA	VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$:									
MEDIÇÃO Nº = 01		VALOR RESTANTE = R\$:		399.918,65										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANTID.	VALOR	QUANTID.	VALOR	QUANTID.	VALOR	QUANTID.	VALOR
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA												
		FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIÇADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2", SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1427,36	1.427,36	1,00	1.427,36	1,00	1.427,36	0,00	-		
1.2	PROJ-EXE-015	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	PR A1	3,00	1038,08	3.114,24	3,00	3.114,24	3,00	3.114,24	0,00	-		
1.3	PROJ-EXE-030	DESENVOLVIMENTO E DETALHAMENTO DE PROJETO ARQUITETÔNICO	PR A1	5,00	389,28	1.946,40	5,00	1.946,40	5,00	1.946,40	0,00	-		
2.0		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES												
2.1	DEM-COM-040	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS	M2	369,74	64,88	23.988,73	369,74	23.988,73	369,74	23.988,73	0,00	-		
2.2	DEM-DIV-010	DEMOLIÇÃO DE DIVISÓRIA DE MADEIRA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	70,56	19,58	1.381,56	70,56	1.381,56	70,56	1.381,56	0,00	-		
2.3	DEM-FOR-030	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	965,55	7,79	7.521,63	965,55	7.521,63	965,55	7.521,63	0,00	-		
				MEDIÇÃO 01		ACUMULADO	SALDO							
				VALOR TOTAL R\$:	460.005,42		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	
				VALOR DESTA MEDIÇÃO R\$:	60.086,77		VALOR		VALOR		VALOR		VALOR	

2.4	DEM-ENF-010	DEMOLIÇÃO DE ENGRADAMENTO DE TELHA TIPO CLAHA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO	M2	1226,03	7,79	9.550,77	1226,03	9.550,77	1226,03	0,00	R\$ -
2.5	EM-PR-030	REMOÇÃO DE PORTA OU JANELA METÁLICA, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	33,15	15,57	516,15	33,15	516,15	33,15	0,00	R\$ -
2.6	DEM-PIS-010	DEMOLIÇÃO DE PISO CERAMICO OU LADRILHO HIDRAULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M2	1226,03	10,38	12.726,19	500,00	5.190,00	500,00	726,03	R\$ 7.536,19
3.0		ALVENARIAS E DIVISÕES									
3.1	AL-TU-035	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIPOLO CERAMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	232,96	48,01	11.184,41	0,00	-	0,00	232,96	R\$ 11.184,41
4.0		REVESTIMENTOS DE PAREDES E TETOS					0,00	-	0,00		
4.1	REV-CHA-005	CHAPISCO DE PAREDES COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	M2	2402,96	3,89	9.347,51	0,00	-	0,00	2402,96	R\$ 9.347,51
4.2	REV-CHA-006	CHAPISCO DE TETOS COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A COLHER	M2	260,48	3,89	1.013,27	0,00	-	0,00	260,48	R\$ 1.013,27
4.3	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 CIMENTO E AREIA	M2	2663,44	22,06	58.755,49	0,00	-	0,00	2663,44	R\$ 58.755,49
4.4	REV-AZU-011	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (20x20CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	265,86	48,01	12.763,94	0,00	-	0,00	265,86	R\$ 12.763,94
5.0		PISOS									
5.1	IMP-CAM-005	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO ARGAMASSA TRAÇO 1:3, ESPESSURA MÉDIA 3,0 CM	M2	1226,03	16,87	20.683,13	0,00	-	0,00	1226,03	R\$ 20.683,13
5.2	PIS-CER-016	PISO CERAMICO PEI-5 ANTIDERRAPANTE (PREÇO MÉDIO), ASSENTADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	1226,03	17,80	21.823,33	0,00	-	0,00	1226,03	R\$ 21.823,33
5.3	SOI-GRÁ-010	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM	M2	13,20	311,42	4.110,74	0,00	-	0,00	13,20	R\$ 4.110,74
5.4	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	103,38	45,42	4.695,52	0,00	-	0,00	103,38	R\$ 4.695,52
6.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFÔNICAS E INFRA ESTRUTURA									
6.1	PRO-EXE-150	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	PR A1	3,00	908,32	2.724,96	3,00	2.724,96	3,00	0,00	R\$ -
6.2	ELE-001	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONICAS E INFRA ESTRUTURA	VB	1,00	18166,40	18.166,40	0,00	-	0,00	1,00	R\$ 18.166,40
7.0		INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA									
7.1	PRO-EXE-150	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	PR A1	3,00	908,32	2.724,96	3,00	2.724,96	3,00	0,00	R\$ -

7.2	HID-001	INSTALAÇÃO HIDRO-SANITÁRIA	VB	1,00	16868,80	16.868,80	0,00	-	0,00	-	1,00	R\$ 16.868,80
8.0		ESQUADRIAS										
8.1	ESQ-MAR-015	MARCO EM MADEIRA DE LEI PARA PINTURA, L = 14 CM, 80 x 210 CM	UNIDADE	36,00	185,02	6.660,72	0,00	-	0,00	-	36,00	R\$ 6.660,72
8.2	ESQ-POR-050	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANÇHETA PARA PINTURA COMPLETA 80 x 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	PÇ	36,00	493,09	17.751,24	0,00	-	0,00	-	36,00	R\$ 17.751,24
8.3	SER-JAN-005	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP 10 MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPREME, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	33,15	363,33	12.044,39	0,00	-	0,00	-	33,15	R\$ 12.044,39
8.4	VID-TEM-015	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP 10 MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPREME, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	33,15	259,52	8.603,09	0,00	-	0,00	-	33,15	R\$ 8.603,09
8.5	FRG-DOB-010	DOBRADIÇA DE FERRO CROMADA 3" x 2 1/2"	UNIDADE	25,00	11,80	295,00	0,00	-	0,00	-	25,00	R\$ 295,00
8.6	SER-COR-005	CORRIMÃO SIMPLES EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" - FIXADO EM ALVENARIA	M	20,00	90,83	1.816,60	0,00	-	0,00	-	20,00	R\$ 1.816,60
8.7	PIS-FAI-005	FAIXA ANTIDERRAPANTE	M	40,00	21,11	844,40	0,00	-	0,00	-	40,00	R\$ 844,40
8.8	SER-POR-060	PORTÃO DE TUBO DE FERRO COLOCADO COM CADEADO	M	12,81	259,52	3.324,45	0,00	-	0,00	-	12,81	R\$ 3.324,45
9.0		PINTURA										
9.1	PIN-LIX-005	LIXAMENTO DE PINTURA DE PAREDE	M2	2.402,96	2,88	6.920,52	0,00	-	0,00	-	2.402,96	R\$ 6.920,52
9.2	PIN-LIX-006	LIXAMENTO DE PINTURA DE TETOS	M2	260,48	3,23	841,35	0,00	-	0,00	-	260,48	R\$ 841,35
9.3	PIN-LIX-010	LIXAMENTO DE PINTURA EM MADEIRA	M2	60,48	4,04	244,34	0,00	-	0,00	-	60,48	R\$ 244,34
9.4	PIN-LIX-015	LIXAMENTO DE PINTURA EM SERRALHERIA	M2	33,15	4,05	134,26	0,00	-	0,00	-	33,15	R\$ 134,26
9.5	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M2	2.402,96	3,89	9.347,51	0,00	-	0,00	-	2.402,96	R\$ 9.347,51
9.6	PIN-SEL-010	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM TETOS, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M2	260,48	5,19	1.351,89	0,00	-	0,00	-	260,48	R\$ 1.351,89
9.7	PIN-ACR-010	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDES, 3 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	M2	2.402,96	9,08	21.818,88	0,00	-	0,00	-	2.402,96	R\$ 21.818,88
9.8	PIN-ACR-011	PINTURA ACRÍLICA EM TETOS M2S, 3 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	M2	260,48	10,38	2.703,78	0,00	-	0,00	-	260,48	R\$ 2.703,78
9.9	PIN-ESM-015	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIA DE MADEIRA SEM MASSA	M2	60,48	20,42	1.235,00	0,00	-	0,00	-	60,48	R\$ 1.235,00
9.10	PIN-ESM-025	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIES GALVANIZADAS, INCLUSIVE FUNDO ANTIOXIDANTE	M2	33,15	28,70	951,41	0,00	-	0,00	-	33,15	R\$ 951,41
10		COBERTURAS										

10.1	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50 MM. ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1226,03	45,42	55.686,28	0,00	-	0,00	-	1226,03	R\$ 55.686,28
10.2	PLU-CAL-045	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	M	142,00	55,80	7.923,60	0,00	-	0,00	-	142,00	R\$ 7.923,60
10.3	PLU-RUF-025	RUFO E CONTRA-RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 24, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	M	142,00	36,33	5.158,86	0,00	-	0,00	-	142,00	R\$ 5.158,86
10.4	FOR-GES-010	FORRO DE GESSO EM PLACAS ACARTONADAS - FGE	M2	965,55	48,01	46.356,06	0,00	-	0,00	-	965,55	R\$ 46.356,06
11	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DA OBRA										
11.1	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	1226,03	0,78	956,29	0,00	-	0,00	-	1226,03	R\$ 956,29
TOTAL GERAL DA OBRA						460.005,42		60.086,77	0,00	60.086,77		R\$ 399.918,65

VALOR MÃO DE OBRA 60%
VALOR MATERIAL 40%

Valor Total da Medição: R\$ 60.086,77
(SESSENTA MIL, OITENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

JOSÉ ALVARO COBRA
CREA: 23239
Engenheiro Fiscal

CONSTRUTORA CAMARGO & RIBEIRO EIRELI
RONALDO CAMARGO RIBEIRO

JOSÉ MARCELO DIAS
Responsável Técnico
CREA- MG 67832/D

04.932.093/0001-43

CONSTRUTORA
CAMARGO & RIBEIRO EIRELI

Pouso Alegre, 05 de agosto de 2020.

Rua Coronel Brito Filho, 389
Bairro de Fátima --- CEP 37554-178
POUSO ALEGRE --- MINAS GERAIS